MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 16, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS,

RESOLVE:

Tornar público o Local e Horário da Prova de Títulos e Prova Didática do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto objeto do Edital nº 7 de 31 de janeiro de 2020, publicado no
D.O.U em 03/02/2020, seção 3, p. 57-62, conforme abaixo: As provas ocorrerão observando horário
local;

Campus Arapiraca/Penedo
1 – Turismo - Ciências Sociais Aplicadas – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO
DE INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca
CAMPUS

ARAPIRACA/ARAPIRACA
SALA 13,
BLOCO B

17/03/2020 09:00

DIDÁTICA Arapiraca
CAMPUS

ARAPIRACA/ARAPIRACA
SALA 13,
BLOCO B

23/03/2020 09:00

CEDU
2 – Fundamentos Psicológicos da Educação – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
CENTRO DE

EDUCAÇÃO -
CEDU

SALA DE SEMINÁRIOS
(Pavimento térreo do

CEDU)
17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
CENTRO DE

EDUCAÇÃO -
CEDU

SALA DE SEMINÁRIOS
(Pavimento térreo do

CEDU)
23/03/2020 08:00

EENF
3 – Saúde Mental – Auxiliar – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
ESCOLA DE ENFERMAGEM -

EENF
SALA
221

17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
ESCOLA DE ENFERMAGEM -

EENF
SALA
221

23/03/2020 08:00

FAMED
4 – Anestesiologia – Auxiliar – 20h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
FACULDADE DE

MEDICINA FAMED
SALA 26 -
BLOCO C

17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
FACULDADE DE

MEDICINA FAMED
SALA 26 -
BLOCO C

23/03/2020 08:00

FOUFAL
5 – Dentística – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
FACULDADE DE
ODONTOLOGIA

SALA
207

17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
FACULDADE DE
ODONTOLOGIA

SALA
207

23/03/2020 08:00

FOUFAL
6 – Endodontia – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
FACULDADE DE
ODONTOLOGIA

AUDITÓRIO WILD
SILVA - FOUFAL

17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
FACULDADE DE
ODONTOLOGIA

AUDITÓRIO WILD
SILVA - FOUFAL

23/03/2020 08:00

ICHCA/BIBLIOTECONOMIA
7 – Organização da Informação e do Conhecimento – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
PRÉDIO DO CURSO DE

BIBLIOTECONOMIA
SALA

01
17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
PRÉDIO DO CURSO DE

BIBLIOTECONOMIA
SALA

01
23/03/2020 08:00

ICHCA/BIBLIOTECONOMIA
8 – Tecnologia de Informação, Comunicação e Inovação – Assistente A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
PRÉDIO DO CURSO DE

BIBLIOTECONOMIA
SALA

02
17/03/2020 08:00

DIDÁTICA Maceió
PRÉDIO DO CURSO DE

BIBLIOTECONOMIA
SALA

02
23/03/2020 08:00

ICHCA/DANÇA
9 – Técnica de Dança – Auxiliar – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO
DE INÍCIO

TÍTULOS Maceió
ESCOLA TÉCNICA DE ARTES -

ETA                    ESPAÇO
CULTURAL - UFAL

SALA 31
AUDITÓRIO

ETA
17/03/2020 13:30

DIDÁTICA Maceió
ESCOLA TÉCNICA DE ARTES -

ETA
    ESPAÇO CULTURAL - UFAL

SALA 31
AUDITÓRIO

ETA
23/03/2020 08:30

ICHCA/RP
10 – Relações Públicas, Marketing e Linguagens – Auxiliar – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió
PRÉDIO DE RELAÇÕES

PÚBLICAS - ICHCA
SALA 16 –
RAV (COS)

17/03/2020 09:00

DIDÁTICA Maceió
PRÉDIO DE RELAÇÕES

PÚBLICAS - ICHCA
SALA 16 –
RAV (COS)

23/03/2020 09:00

1. A data e horário do sorteio do ponto e dos grupos da prova didática serão divulgados

após o resultado da prova de títulos a ser fixado no Quadro de Avisos do local de realização do
concurso, com a respectiva pontuação, indicando a aprovação ou reprovação de cada candidato;

2. Os candidatos estão dispensados de comparecer à sessão de apuração da prova de
títulos, a referida sessão ocorrerá apenas na presença da Banca Examinadora, sendo de
responsabilidade do candidato tomar ciência do resultado desta etapa.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO